
 

 

Dipartimento di Architettura 

DARCH  

 
Il Direttore / Prof. Francesco Lo Piccolo 

 

 

 

 

Sede amministrativa / Viale delle Scienze, Edificio 14, 90128 Palermo 

Sito web, email, telefono / www.unipa.it/dipartimenti/diarchitettura/ dipartimento.architettura@unipa.it/ dipartimento.architettura@cert.unipa.it (pec)/ T +39 091 23864211 / 23867504 

DETERMINA di impegno/liquidazione        

 

 

OGGETTO:  Commissioni bancarie per il pagamento del bonifico estero della fattura  MDPI n. 

sustainability-1820721_part1 del 17/09/2022, di € 22,83. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA  la richiesta pervenuta con nota prot. n. 2138 del 07/09/2022 dalla prof.ssa B. Lino, che in 

qualità di Responsabile Scientifico del progetto “PRJ-0316” -Branding for Resilience -  

richiede il processamento dell’articolo "Branding4Resilience Explorative and 
collaborative approaches for innerterritories." di Maddalena Ferretti, Sara Favargiotti, 
Barbara Lino and Diana Rolando sottomesso e approvato per la stampa sulla rivista 
internazionale“Sustainability” con il codice sustainability-1820721_part1”, individuando 

l’operatore economico più idoneo alla fornitura di quanto richiesto nella ditta MDPI AG 

(Switzerland); 

 

VISTA   la determina di impegno, affidamento e liquidazione prot. n. 2242 del 16/09/2022; 

 

CONSIDERATO che individuato l’operatore economico nella ditta MDPI AGSt. Alban-Anlage 66, 4052 

Basel, Switzerland, si procederà mediante affidamento diretto tramite ordine fuori MePa su 

piattaforma U-GOV; 

 

CONSIDERATO  che il servizio di cui al presente provvedimento, pari a € 519,84 (IVA al 22% esclusa) è 

stato liquidato, con ordinativo di pagamento n. 19675 del 02/11/2022, sul progetto “PRJ-

0316” -Branding for Resilience- voce di costo CA.C.B.02.04.25 - Spese di stampa e 

legatoria -R.S. prof.ssa B. Lino- E.C. anno 2022; 

 

CONSIDERATO  che si dovrà provvedere alla copertura delle spese bancarie relative al sospeso n. 15836 del 

31/10/2022 - RIF.: 111014113212 di € 542,67 (suddivise in € 519,84 importo invoice e € 

22,83 commissioni bancarie); 

 

SENTITO  il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Mario Gagliano; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate: 

 

1) Di liquidare la somma di € 22,83 per commissioni bancarie relative all’invoice della ditta MDPI n. 

sustainability-1820721_part1 del 17/09/2022 da far gravare sul budget progetto “PRJ-0316” -Branding for 

Resilience di cui è titolare la prof.ssa B. Lino sulla voce di costo CA.C.B.02.04.25 - Spese di stampa e 

legatoria - E.C. 2022 di cui si attesta la disponibilità;  

 
2) che il CIG è il seguente: Z8A37AB6A7; 

 
3) disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito della copertura delle spese bancarie relative al sospeso 

n. 15836 del 31/10/2022 - RIF. : 111014113212 di € 22,83 presso il c/c bancario dell’Ateneo; 

 





 Dipartimento di Architettura 

DARCH  

 
Il Direttore / Prof. Andrea Sciascia 
 
 

4) Provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet del 

Dipartimento, nella sezione “Amministrazione Trasparente” nell’ambito della suddetta procedura di gara; 

 

Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione del servizio. 

 

 

Visto di legittimità della procedura 

Il Responsabile Amministrativo 

(Dott. Mario Gagliano) 

Il Direttore del Dipartimento 

         (Prof. Francesco Lo Piccolo) 

 

 

 

 


		2022-11-03T14:56:36+0000
	Mario Gagliano


		2022-11-03T15:33:28+0000
	Francesco Lo Piccolo




